第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

当社では、清掃事業を通じて地域の環境負荷低減と快適な住環境づくりに取り組んでいます。
すでに、環境負荷の少ない洗剤・資材の使用や、水・電力使用量を抑えた省エネ清掃を実践し、業務全体の環境配慮を徹底しています。
また、車両のエコドライブや移動ルートの最適化により、CO₂排出量の削減を進め、気候変動対策に貢献しています。

地域の清掃活動へ継続的に参加し、まちの美化やリサイクル意識の向上にも取り組んでいます。
今後は、社内での環境教育やSDGs推進に関する情報共有を強化し、従業員一人ひとりが持続可能な行動を実践できる体制を整えていきます。
さらに、地域事業者や行政と連携し、脱炭素・資源循環型のまちづくりに寄与する取り組みを進めていくことで、
SDGsゴール11「住み続けられるまちづくりを」、ゴール12「つくる責任つかう責任」、ゴール13「気候変動に具体的な対策を」の達成に貢献してまいります。

当社は2030年までに、環境に配慮した清掃事業をより発展させ、墨田区の持続可能なまちづくりに貢献する企業
を目指します。
省エネ・省水の清掃手法やエコドライブによるCO₂削減を継続し、地域の環境美化活動にも積極的に参加します
。
地域と連携しながら、誰もが安心して暮らせる循環型・脱炭素の社会づくりに寄与してまいります。

令和7年11月28日

株式会社answer

栗原 健

当社では、清掃事業の特性を生かし、「住環境からの脱炭素」をテーマにした独自の取り組みを進めています。
エアコン内部の徹底洗浄により冷暖房効率を高め、家庭や事業所のエネルギー使用量削減に直接貢献しています
。
また、環境負荷の少ない洗剤のみを採用し、排水への影響を抑えることで、水環境保全にも寄与しています。
さらに、地域清掃活動を通じて住民と協働し、「清掃＝環境保全」という意識を地域に広げています。
今後は、SDGsを学ぶ啓発活動や地域との共同プロジェクトにも取り組み、持続可能なまちづくりを推進してまい
ります。

環境配慮型洗剤の使用率を100％に維持する
作業時の水・電力使用量を前年比5％削減する
車両のエコドライブ実施率100％を継続し、CO₂排出量を3％削減
地域清掃活動への参加回数を年間3回以上確保する
従業員への環境教育・SDGs研修の実施回数を年1回以上

その他
1

3 0
337-0015

埼玉県さいたま市見沼区蓮沼720-202
https://answer-cleaning.net/sdgs/

代表取締役